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Statusnotat om nedlukning på skole- 
og dagtilbudsområdet 
 
 
 
 

Baggrund 
 
Regeringen har, i lyset af den nuværende smittesituation besluttet, at de særlige 
restriktioner og tiltag på børne- og undervisningsområdet forlænges til og med den 17. 
januar 2021. Herudover udvides adgangen til nødpasning for elever i 0.-4. klasse, så 
forældre, der har behov for pasning for at kunne varetage deres job i den private eller 
offentlige sektor, kan få passet deres børn. Dagtilbud holdes fortsat åbne. Forældre, der 
har mulighed for det, kan dog overveje at holde deres børn hjemme i en kortere eller 
længere periode.  
 
Gældende tiltag 
Elever i grundskolen er fortsat hjemsendte og de skal fortsat have nødundervisning. SFO 
og klubtilbud er fortsat lukkede. Der vil være mulighed for nødpasning. Sårbare elever 
og i specialklasser og specialskoler er fortsat undtaget hjemsendelsen. 
 
Nærværende notat giver en kort status på nedlukning på dagtilbuds- og skoleområdet.  

Område Auning 
 
Generelt for dagplejen, Bette-bo og Mælkevejen 
Pr. dags dato er ingen dagplejehjem eller vugge- og børnehavegrupper i Bette-bo og i 
Mælkevejen lukket ned grundet positiv test for COVID-19 eller som nær kontakt til en 
positiv COVID-19 smittet. Der er ingen ansatte eller børn hjemsendt med eller defineret 
som nære kontakter. 
 
Forældresamarbejde/ information 
Der er helt overordnet et rigtig godt samarbejde med forældrene og en stor forståelse 
omkring de gældende restriktioner/retningslinjer/nedlukninger/gæstedagpleje m.v. for 
dagtilbud. 
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Alle informationer til forældrene i forhold til COVID-19 udsendes via beskeder i 
Infoba/Aula. Ved nedlukninger tages der, så vidt det er muligt personligt telefonisk 
kontakt til de berørte børns forældre. 
 
Der henvises til de fælles udsendte retningslinjer/anbefalinger, som er udsendt fra skole-
og dagtilbudsafdelingen og tilgængelig for alle forældre i Infoba.  
 
Såfremt der er spørgsmål eller andet, der er brug for at vide mere om, kan ledelsen og 
dagplejepædagog altid kontaktes. 
 
Bestyrelsen får lig de ansatte væsentlige informationer ud via særskilte 
informationsbreve/mails. 
 
Antal fremmødte børn.  
I forhold til de nyeste restriktioner og anbefalingen om at holde børn hjemme, hvis det 
er muligt, viser tendensen at: 

 det primært er de ældste børnehavebørn, der holdes hjemme. Denne tendens er 
uændret. 
Fremmødet af børn i dagpleje og vuggestuer viser forsat, at det stort set ikke 
afviger fra det normale fremmøde på 80-95 % gennemsnitligt dagligt. 

 der kun er ganske få børn, hvor forældrene har meldt ud, at de holdes hjemme 
frem til den 17. januar. Hvilket igen betyder, at der ikke er et klart billede af, 
hvor mange børn, der dagligt møder frem. 

 børnehavebørn 3-6 år viser, at børnefremmødet er på anslået 65 % - 70 % 
gennemsnitligt dagligt.  

 
For bedre at kunne planlægge forbruget af personaleressourcerne kontra børnefremmøde 
og gæstedagpleje er der nu sendt en høflig henvendelse ud om børnefremmøde til alle 
forældre i Område Auning. 
 
Særligt for dagplejen 
Gæstedagplejen 
Anbefalingen fra Børne- og Undervisningsministeriet følges så vidt det er muligt.  Børnene 
kan generelt ikke placeres ved den samme gæstedagplejer, da kapaciteten (antal 
pladser/antal dagplejere) er for lille til, at et tilbud om samme gæstedagplejer kan 
gennemføres i Område Auning. 
 
Legestuegrupper/ture 
Anbefalingen fra Børne- og Undervisningsministeriet følges på denne måde, at det er 
muligt, at mødes to dagplejere udenfor i dagplejernes haver og 3 dagplejere udenfor i 
skoven og andre steder med god udendørs plads. Dette er fastholdt for at forebygge, at 
ingen dagplejere oplever sig socialt isoleret eller ensomme. 
 
Der er ikke de samme dagplejere/børnegrupper, der mødes, da dette ikke giver mening 
i forhold til forskellige gæstedagplejere ved sygdom, kurser, ferie m.v. Samværet giver 
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børnene en mulighed for at få en relation til de andre børn og dagplejere og dagplejerne 
mulighed for en indbyrdes faglig sparring. 
Alt samvær og fælles ture foregår udendørs. Legestuerne er p.t aflyste. 
 
Der er nu i henhold til den nyeste opdatering af retningslinjerne pr. 8. januar lukket ned 
for alt fælles samvær og ture på tværs af dagplejerne. 
 
Rengøring 
Rengøring såvel udendørs som indendørs af kontaktflader herunder rengøring af legetøj 
udføres så godt som det er muligt af den enkelte dagplejer i henhold til givne rammer og 
de opdaterede anbefalingerne fra Børne- og Undervisningsministeriet. 
 
Særligt for Bette-bo og Mælkevejen 
Gruppeinddeling /faste voksne/fysiske rammer 
Børnene er opdelt i deres faste grupper både i Bette-bo og i Mælkevejen og så vidt det 
er muligt med de samme faste voksne omkring børnene gennem dagen også i 
ydertimerne. Legepladserne er fortsat inddelt, så børnene kun er sammen med børn fra 
egne grupper. 
 
Børnetallet i de enkelte grupper er svingende fra 14 børn i de to vuggestuer og mellem 
27 til 38 børn i børnehavegrupperne. Det er ikke muligt at opdele børnehavegrupperne 
yderligere, da det vil kræve endnu flere personalressourcer end beskrevet under 
økonomien.  
 
Såfremt vejret tillader det, bruges udelivet så meget som muligt. Både i forhold til at 
mindske smittespredning, men også i forhold til at øge de fysiske rammer. 
 
Der er gode fysiske rammer og muligheder såvel ude som inde i begge institutioner og i 
Område Auning generelt. Ligeledes er der i lokalområdet gode muligheder for ture ud af 
husene. 
 
Rengøring 
Den løbende rengøring igennem dagen såvel udendørs som indendørs af kontaktflader og 
legetøj udføres så godt som det er muligt af personalet i henhold til de opdaterede 
anbefalingerne fra Børne- og Undervisningsministeriet. I perioden (uge 1 og uge 2) med 
de ekstra personaletimer forventes den daglige og løbende rengøring at blive optimeret 
betydeligt. 
 
Den daglige rengøring ved rengøringsassistenter har siden 01.08.20 været opnormeret 
med i alt 12,5 time ugentligt. 
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Område Grenaa 
 
Dagplejen 
I Område Grenaa er der pt. én dagplejer, der er testet positiv for COVID-19. 
Fremmøde den 12. januar: 188 ud af 220 børn er fremmødt. Dvs. 32 børn holdes hjemme. 
 
Regnbuen 
Storbørnsgruppen er flyttet til Vores Hus som i foråret 2020. Der sørges for ekstra 
bemanding så arbejdsplanen kan gå op. 
Fremmøde den 12. januar: 58 ud af 92 børn er fremmødt. Dvs. 34 børn holdes hjemme. 
 
Gymnasievejen 
Fremmøde den 12. januar: 28 ud af 66 børn er fremmødt. Dvs. 38 børn holdes hjemme. 
 
Skovbørnehaven 
Fremmøde den 12. januar: 26 ud af 37 børn er fremmødt. Dvs. 11 børn holdes hjemme. 
 
Landsbyen 
Fremmøde den 12. januar: 50 ud af 75 børn er fremmødt. Dvs. 25 børn holdes hjemme. 
 
Møllehaven  
Fremmøde den 12. januar: 19 ud af 30 børn er mødt op. Dvs. 11 børn holdes hjemme. 
 
Toubro Børnehave 
Fremmøde den 12. januar: 20 ud af 45 børn er fremmødt. Dvs. 25 børn holdes hjemme. 
 
Stjernehuset 
Fremmøde den 12. januar: 49 ud af 101 børn er fremmødt. Dvs. 52 børn holdes hjemme. 
 
 
Rengøring i Område Grenaa 
I daginstitutionerne er der rengøring med rengøringsassistenter i samtlige institutioner. 
Det fungerer godt og til alles tilfredshed. 
 

Nørager Børnehave 
 
I Nørager Børnehaven har der i december været 3 forældre, der var testet positiv for 
COVID-19. Der er ikke nogle børn, der er testet positiv. 
  
Da smitten kom til Nørager blev vuggestue og børnehave delt op i særskilte enheder 
med børn, personale, lokaler og egen legeplads.  
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Dette fortsætter ind i januar (medmindre der bliver for stor personalemangel ved fx 
sygdom) 
 
Fremmøde: I uge 1 er der 4-5 børnehavebørn, der holder fri. Det forventes, at 2-3 børn 
bliver hjemme i uge 2. 
Nørager Børnehave har stor forældreopbakning, så der er noget at trække på, hvis der 
bliver personalemangel. 
 
Rengøring i Nørager Børnehave 
Fra foråret har rengøringsassistenten mødt før ind om morgenen. Det gør, at der er 
rengjort når børnene møder. Rengøringsassistenten gør desuden rent i en anden 
børnehave om eftermiddagen. Dette tiltag fortsætter ind til videre. 
Personalet gør fortsat rent og vasker legetøj over middag. 

Søren Kanne Skolen 
 
Organisering af undervisningen 
På Søren Kanne-skolen er den overordnede ramme for undervisningen: 
Der skal udleveres en ugeplan for hver uge. Planen tilpasses alderstrinnet og IT-
kompetencer. 
Eleverne skal have undervisning i 4 timer hver dag indenfor en tidsramme på ca. 5 timer. 
Her står lærerne til rådighed/underviser. 
Undervisningen består primært af dansk, matematik og engelsk. De øvrige fag indgår også 
hvis muligt. Der indgår også bevægelse i undervisningen og hvad der ellers er muligt af 
praktiske opgaver hjemme. 
Lærerne skal i kontakt med elever/forældre dagligt. 
Hvor det er muligt, primært 4.-9. årgang, er der daglig undervisning/tjek in på teams. 
Alle elever har haft mulighed for at låne en PC af skolen. 
Der er udleveret/udleveres opgaver/materialer til eleverne.  
  
Antal elever til nødundervisning/nødpasning og sårbare elever 
Pt. er der 8 elever på Toubro, 18 elever på Vestre og 24 elever på Østre, der modtager 
nødundervisning og nødpasning. Alle fra 0.-4. årgang. 
Der er enkelte elever på Østre og Vestre fra 5.-6., der er planlagt til at komme ind til 
fysisk undervisning. 
  
På Søndre er der 16 elever der modtager undervisning på skolen. Herudover er man i 
kontakt med ca. 10-15 sårbare elever. 
  
I specialklasserne er der 20 elever ud af i alt 80 elever, som forældrene har valgt at holde 
hjemme.  
 
Skoleindskrivning 
Åben hus i forbindelse med indskrivningen af 0. årgang til kommende skoleår er aflyst. 
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I stedet laves der et live stream møde på YouTube tirsdag den 12. januar kl. 15.30. Her 
introduceres skolen, tidlig SFO, indskrivningen og der bliver mulighed for at sende 
spørgsmål. 
 
Ellers er forældrene velkommen til at kontakte skolen telefonisk ved spørgsmål. 

Auning Skole 
 
Undervisningens organisering 
Auning skole følger de almindelige skemaer og underviser virtuelt i den omfang det kan 
lade sig gøre – her er elevernes alder, klassens generelle IT kompetencer og det faget 
kalder på der er afgørende.  
Auning Skole tilstræber at komme så tæt på almindelig skolegang som muligt – dog er 
der fag som eks. svømning og musik der er lidt sværere at gennemføre. 
 
Antal elever til nødpasning/nødundervisning og sårbare elever 
Auning Skole har 35-40 børn i nødundervisning og nødpasning (forskelligt fra dag til dag). 
 
Der arbejdes virtuelt med fælles undervisning, kontakt i mindre grupper og individuel 
kontakt – ud fra det kendskab der er til elevens og hjemmets muligheder og kompetencer. 
  
Auning Skole har udlånt nærmest alle computere og Ipads.  
  
Specialklasserne kører helt som almindeligt – der er tre børn, som er hjemme grundet 
risiko i hjemmet – og her vejledes forældre i undervisningsopgaven af kontaktlærer. 
  
Skoleindskrivning 
Vedr. TSFO orienteringsmøde – aflyses dette – vi laver i stedet en orienteringsvideo – med 
efterfølgende mulighed for at stille spørgsmål til ledelse, lærere og forældre – formen 
for muligheden for at kunne stille disse spørgsmål er ikke helt fastlagt endnu – teams, 
Google Meet eller andet. 

Børneby Nord 
 
Rammen for nødundervisning i skolen Børneby Nord 
Alle klasser har daglige faste undervisningstider på Teams. Eleverne skal opleve, at de 
tjekker ind til skoledagen på Teams om morgenen, at der er en lærer ved deres side i 
løbet af skoledagen, som kan fortælle, lytte, guide, svare på spørgsmål mv., og så et 
tjek ud på Teams. 
 
0.-3. klasse 
08.30-09.15  Tjek ind – Virtuel undervisning på Teams 
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09.15-09.30 Pause 
09.30-10.15 Undervisning, vejledning/ feedback til elever på Teams 
10.15-10.30  Pause 
10.30-11.00 Tjek ud med klassen på Teams 
11.00-12.00    Pause og spisning. 
 
4. – 6. klasse 
08.30-09.15 Tjek ind – Virtuel undervisning på Teams 
09.15–09.30 Pause 
09.30-10.15 Undervisning, vejledning/ feedback til elever på Teams 
10.15-10.30 Pause 
10.30-11.00 Undervisning, vejledning/ feedback til elever på Teams  
11.00-12.00 Pause og spisning 
12.00-12.30 Elever arbejder uden lærer 
12.30–13.00 Tjek ud med klassen på Teams. 
 
Lærerne har meldt tilbage, at i næsten alle klasser deltager alle elever i den virtuelle 
undervisning på Teams dagligt. Der er nogle få elever i 0. klasse, som ikke deltager på 
Teams. Det er elever, som bliver passet af bedsteforældre. Lærerne har telefonisk 
kontakt til hjemmet, og har sørget for at eleverne har fået læringsmaterialer hjemme. 
 
Elever og forældre kan udover den virtuelle undervisning på Teams kommunikere med 
lærere på AULA og telefon omkring nødundervisning i tidsrummet kl. 7.30-15.00.  
 
Hver uge sender klasseteamet en ugeplan på AULA til forældre og elever, så de er 
forberedt på den kommende skoleuge.  
 
Lærerne pakker løbende læringsmaterialer til elever i plasticposer med navn på, som 
elever/forældre kan hente på skolen til hjemmeskole. 
Forældre/elever kan også låne computer eller IPads på skolen til hjemmeskole. 
 
 
Nødpasning 
Der er i gennemsnit tilmeldt 20 elever dagligt i uge 1 og 2 til nødpasning i skolen Nord. 
Lærere og afdelingsledere er meget opmærksomme og opsøgende i forhold til om, der 
er elever hjemme, som ikke følger nødundervisningen. Der tages kontakt til forældre, og 
hvis det ikke hjælper, så tilbydes nødpasning på skolen, så eleven kan følge 
nødundervisningen. 
 
 
Specialklasserækken Langhøj 
I specialklasserækken Langhøj kører undervisningen som sædvanlig.  
2 elever bliver hjemmeundervist da forældre er i risikogruppen, 1 elev fordi forælder 
ikke ønsker at udsætte elev og familie for smitterisiko. Lærerne har kontakt med 
forældrene og sørger for, at eleverne har læringsmaterialer i hjemmeskole. 
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Dagtilbud Børneby Nord 
Mellem 60-70 % af børnene er mødt op i børnehaven dagligt uge 1 og 2. Der er en tendens 
til at børnene afleveres senere om morgenen end sædvanligt. 
 
Det faldende fremmøde og ekstra personale giver gode muligheder for at opdele børnene 
i mindre grupper. Pædagogisk personale fra SFO er flyttet til arbejdsopgaver i børnehave. 
Rengøringstimer er flyttet fra skole til børnehave. 
 
I dagplejen er 95% af børnene mødt op i uge 1 og 2. 
Dagplejerne er presset pga. mangel på faglig sparring, arbejdsfællesskab og socialt 
samvær. Dagplejere med skolebørn er presset af, at deres hjemsendte skolebørn har 
behov for hjælp og omsorg.  
 
COVID-19 
Ingen medarbejdere er smittet. 1 børnehavepædagog er hjemme, pga., at lægen 
vurderer, at hun er i risikogruppen. 
 
Der er ikke kendskab til, at børn eller forældre i Børneby Nord er smittet pt. 

Børneby Midt 
Glesborg Skole  
Nødpasning i SFO – ca. 10 – 12 børn hver dag. Åbningstiden dækkes af de 4 samme 
medarbejdere. 
 
Lærerne har fjernundervisning for klasserne i stort set alle fag – dog ikke musik, hvor 
musiklæreren i stedet varetager nødpasning. De enkelte klasseteams koordinerer 
sammen fjernundervisningen for de enkelte klasser. 
 
Informationsaftenen for forældre til TSFO tirsdag d. 12. jan. kl. 17.00 afholdes som 
Skypemøde. Undertegnede (Helle) byder velkommen og fortæller om skoletilbuddet i 
Midt, brobygning mellem daginstitutionerne og TSFO/0.klasse samt 
indskrivningsprocessen. Herefter fortæller pædagog i TSFO/SFO Annika Lykke Steffensen 
om dagligdagen i TSFO samt generelt om SFO. Herefter fortæller vores 2 
børnehaveklasseledere om dagligdagen i 0. klasse. Forældrene har mulighed for at stille 
spørgsmål undervejs enten ved at skrive spørgsmålet i chatten eller alternativt blot at 
skrive sit navn. Så får man lov at stille spørgsmålene mundtligt. 
 
Pædagogen i inklusionsgruppen er i jævnlig kontakt med sine elever og kører 1 gang om 
ugen hjem til hver enkelt til en udendørs ”Walk and talk”. Derudover koordineres 
passende faglige opgaver + lektiemængde med disse elevers lærere. Pædagogen mødes 
nu også via Teams med eleverne - der er lavet individuelt skema til hver enkelt elev. 
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Heraf fremgår også "ene-tid" via Teams med hjælp til faglige opgaver. Derudover fælles 
afslutning på dagen via Teams 3 dage om ugen. 
 
 
Ørum Skole  
Nødpasning i SFO – ca. 3 børn hver dag. Åbningstiden dækkes af SFO-medarbejdere + 2 
lærere (få vagter). 
 
Lærerne har fjernundervisning for klasserne i stort set alle fag. De enkelte klasseteams 
koordinerer sammen fjernundervisningen for de enkelte klasser. 
 
Læreren på Hold A mødes hver dag med den samlede elevgruppe på Teams. Læreren 
forbliver sammen med eleverne logget på i hele undervisningstiden og hjælper således 
eleverne gennem ”skoledagen”, som hvis de havde været fysisk på skolen. 
 
Vi afholder forældremøde på torsdag d. 14. jan. med 2./3. klasses forældre på Ørum 
Skole via Skype - det drejer sig om klassedelingen pr. 1/3, når skolerne sammenlægges. 
Mødet skulle have været afholdt i december, men blev udsat pga. det øgede smittetryk. 
Vi har brug for disse drøftelser med forældrene nu og afholder derfor mødet via Skype. 
 
Glesborg Børnehave/vuggestue 
I vuggestuen er mødt 9 børn ud af 15 = 60% fremmøde 
I børnehaven er mødt 20 børn ud af 39 = ca. 51% fremmøde 
 
Den medarbejder, som blev testet positiv for COVID-19 før jul, er stadig sygemeldt – men 
forventer snart gradvis opstart på arbejdet. 
 
Den pædagog, som blev smittet tilbage i marts/april, er ramt af senfølger. 
Medarbejderen blev sygemeldt pga. senfølger midt i september og er stadig sygemeldt. 
Medarbejderen går til genoptræning på sygehuset i Grenaa. 
 
Pt. er ingen smittede. 
 
Savværket 
I vuggestuen er der fremmødt 12 børn ud af 16 = 75% fremmøde 
I børnehaven er der fremmødt 17 børn ud af 33 = ca 52% fremmøde 
En familie er ramt af Covid 19 i forbindelse med juleferien - ingen i familien har været i 
Savværket mens de har kunnet smitte. 
 
 
Åparken 
Der er mindre fremmøde end normalt. Mandag d. 11/1 var der fremmødt 24 børn ud af 
43 = ca. 56 % fremmøde. 
Der er ingen tilfælde af COVID-19. 
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Fjellerup Børnehave/vuggestue 
I vuggestuen er mandag d. 11/1 mødt 6 børn ud af 12 = 50% fremmøde. 
I børnehaven er mandag d. 11/1 mødt 15 børn ud af 27 = ca. 56% fremmøde. 
Der er ingen tilfælde af COVID-19. 
 
 
Dagplejen 
Der er ca. normalt fremmøde af børn. Mandag d. 11/1 dog kun fremmøde af 19 børn (5 
børn fri og 2 børn syge - ikke Covid-19) 
 
Der er ingen tilfælde af COVID-19. 
 
Afdelingsleder til dagpasningsområdet 
Det er endnu ikke lykkedes at besætte stillingen. Stillingen er blevet genopslået med 
ansøgningsfrist den 17. januar 2021. 
 

Djurslandsskolen 
 
Der er fortsat et stort fremmøde til den fysiske undervisning. Det er muligt at tilbyde 
fjernundervisning i et mindre omfang, til de elever der har behov for det. Skolens 
pædagogiske personale er i løbende kontakt med forældre til elever, som ikke kan møde 
fysisk op. 
Der er pt. 13 elever i alt fordelt på de tre afdelinger som ikke modtager fysisk 
undervisning på skolen på grund af den aktuelle corona-situation. Det svarer til et fysisk 
fremmøde på 89 % i uge 2. Der er lavet individuelle aftaler med alle forældre til børn 
som ikke kan møde fysisk frem. Vi har fortsat enkelte elever som modtager 
hjemmeundervisning. De fleste elever profiterer af at den genkendelige hverdag på 
Djurslandsskolen fortsætter som hidtil. 
 
Rengøring er fra uge 2 blevet opdateret med en ekstra rengøring dagligt på alle 
afdelinger. Rengøringspersonalet rengør fællesarealer, kontaktpunkter og toiletter igen 
midt på dagen. 
 
Djurslandsskolen har i samarbejde med Food Diagnostics i Grenå gennemført test med 
ECA-vand i Taxa-busserne med et rigtig godt resultat. Der er på baggrund af de positive 
resultater allerede indkøbt sprayflasker med ECA-vand til alle taxa-busser, mødelokaler, 
toiletter, grupperum og rengøringsvogne, således der løbende kan desinficeres efter brug 
og i løbet af dagen. 
 
Personalet har mulighed for at få foretaget en ugentlig screeningstest for COVID-19 på 
de eksisterende testcentre i Grenå og Auning i arbejdstiden, hvis det er foreneligt med 
arbejdets tilrettelæggelse. For lærere/pædagoger placeres det primært i den 
individuelle forberedelsestid. Det er frivilligt, om man ønsker at lade sig teste, og der 
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sker ikke nogen registrering af, hvem som testes. Ved en eventuel positiv test skal man 
straks tage hjem og selvisolere sig. 
 

Anholt Skole og Børnehave 
 
Der fjernundervises på alle trin via teams. Der er lavet et virtuelt klasseværelse for de 
yngste. Det har fungeret så godt, at tilsvarende er oprettet for mellem- og ældstetrin 
også. Elever og undervisere er blevet mere rutineret i brugen af IT, så fokus i højere grad 
er på fag end på teknik. 
 
Skemaet er omlagt således, at der er meget få skift, og man har samme lærer over 
længere periode med henblik på ro og kontinuitet i dagligdagen. Fagene er stort set 
dækket- dog er der en udfordring i forhold til musik i yngsteklassen. 
 
Der er tre daglige ”indcheck” med lærer. Der tages tid til trivselsmæssige samtaler under 
disse indcheck. 
 
Alle elever har lånt IT-udstyr af skolen. De yngste elever har fået bragt æggeure ud, så 
de let kan styre pausetid og indcheck efter anvisning fra læreren. 
 
Der er tæt kontakt mellem skole og hjem og tekniske udfordringer løses hurtigt. Alle er 
med. 
 
Der har endnu ikke været behov for nødpasning af skoleelever. 
 
Børnehaven har 4 fremmødte børn dagligt. Det er hele børnegruppen. I COVID-
sammenhæng betragter vi det som én gruppe. 
 
Pga. arbejde har ingen af børnehaveforældrene mulighed for at holde børnene hjemme. 
 

Trivsel og læring 
  
Psykologer og logopæder 
For psykologer og logopæder gælder, at de har planlagt fysisk tilstedeværelse i rul, så 
der ikke er skift mellem matrikler fra dag til dag (rullene fremgår af vedhæftede fil). 
Psykologerne og logopæder forsøger at gennemføre de undersøgelser og den 
undervisning, der kan lade sig gøre.  
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Specialpædagogiske vejledere  

Specialpædagogiske vejledere er knyttet til én eller for enkeltes vedkommende to 
institutioner i samme område og bevæger sig ikke mellem grupper. Den 
specialpædagogiske vejleder kan dog godt vejlede ind i andre grupper, hvis der skulle 
være behov for dette. Når en vejleder er knyttet til mere end én institution, vil det 
typisk være en uge hvert sted. Det betyder, at der vil være institutioner og indsatser, 
der i den kommende periode ikke får den ønskede opmærksomhed – vi har måttet 
planlægge ud fra hvor, behovet vurderes størst. Den specialpædagogiske vejleders 
indsats planlægges som vanligt i samarbejde med primærpædagog og 
afdelingsleder/aftaleholder. Fordelingen af specialpædagogiske vejledere på områder 
kan ses i vedhæftede oversigt.  
Visitationen til nye indsatser sættes på pause som under forrige nedlukning – dog med 
mulighed for at få støtte til akutte sager.  
 
Familieskolen 
Familieskolen åbner først op efter den 17. januar Indtil da betjenes igangværende og 
netop afsluttede familier på anden vis end ved at samle familierne fysisk i Ørum. Skulle 
restriktionerne blive forlænget, revurderer vi, om og hvordan lokalerne i Ørum kan 
rumme en familieundervisning under andre forhold.  
 
Fysioterapeuterne  

Fysioterapeuterne prioriterer den tidlige indsats og vil derfor være fysisk til stede ved 
hjemmebesøg for de helt små. De deltager i begrænset omfang i møder på institutioner 
og skoler. Fysioterapeuterne vil – hvor det giver mening – observere og undersøge 
småbørn i eget hjem. Giver det ikke mening, bliver undersøgelser/observationer udsat. 
Fysioterapeuterne deltager i virtuelle møder og kan altid træffes på mail og telefon.  
  
Specialvejlederne 
Specialvejlederne deltager fysisk og virtuelt i møder efter aftale. De er som de øvrige 
faggrupper opmærksomme på ikke at bevæge sig fra skole til skole med korte mellemrum 
og arbejder ikke på flere årgange eller i flere klasser samtidig. 
  
Læsekonsulenterne 
Læsekonsulenterne fortsætter deres forløb, når der er børn til det på skolerne igen. Den 
konkrete udformning afhænger af graden af genåbning. 


